

Motion till riksdagen

1987/88:Ub644

av Lennart Andersson m. fl. (s)

om lokalisering till Södertälje av högskolan för
lärarutbildning

Högskolan för lärarutbildning i Stockholm, HLS, bildades 1977 av ett flertal olika utbildningar för skolan och barnomsorgen. Merparten fanns på Rålambshovsområdet på Kungsholmen i Stockholm, men den geografiska spridningen var redan då stor. 1988 är spridningen än större; 12 olika utbildningslinjer, forskningen och den gemensamma administrationen finns nu på ett tiotal olika platser från Solna i norr till Södertälje i söder. En stor del av lokalbeståndet är i dåligt skick. Andra delar består av inhyrda lokaler till för staten oförmånliga hyreskostnader. Två utbildningar måste flytta redan hösten 1989. På Rålambshovsområdet, där den nya grundskollärarytbildningen skall inrymmas finns inte expansionsutrymme nog i nuvarande lokaler. Dessa är dessutom hårt nedslitna och i stort behov av ombyggnad och reparation. Tomten är heller inte stor nog för att rymma hela HLS:s verksamhet.

HLS har i en broschyr "HLS – Högskolan med för många adresser" lyft fram behovet av en samlad lokalisering i en campus. HLS pekar bl. a. på de stora extrakostnader som den nuvarande spridningen medför. Ett annat argument är att regeringens och riksdagens beslut om ökad samverkan mellan lärarutbildningarna och mellan dessa och barnomsorgsutbildningarna motverkas av den nuvarande lokaliseringen.

Obalansen i Stockholms län mellan de norra och södra delarna består. Högskolorna i Stockholms län är koncentrerade till Stockholms stad och strax norr därom. Södertörnskommunerna har i flera olika sammanhang krävt omlokalisering av högskoleutbildningen.

I Södertälje finns redan en av HLS tre institutioner för förskollärarytbildning. Dit flyttar också en annan HLS-utbildning hösten 1989 efter beslut av styrelsen för HLS, nämligen utbildning av yrkeslärare för gymnasieskolan. Södertälje disponerar även lämplig tomtmark vid Östertälje station, dit en HLS-campus skulle kunna förläggas.

Vi vill understryka den stora betydelse en omlokalisering av HLS skulle ha både för skolväsendet och barnomsorgen i kommunerna på Södertörn. Vi vill också peka på att HLS är i stort behov av nya lokaler och en samlad lokalisering för sina olika verksamheter. En sådan skulle ge HLS bättre möjligheter att höja kvaliteten på utbildningen för olika lärargrupper och erbjuda en stimulerande miljö för de studerande. Vi menar att en omlokalisering av HLS till Södertälje är viktig också för kommunens utveckling och för infrastrukturen där.

Hemställan

Mot. 1987/88

Ub644

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att HLS skall
lokaliseras till Södertälje och få en samlad lokalisering i en campus.

Stockholm den 25 januari 1988

Lennart Andersson (s)

Sören Lekberg (s)

Margareta Palmqvist (s)

Eva Johansson (s)

Åke Wictorsson (s)